
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   97/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

167/2023

19/12/2023

Página: 1 / 13

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/02/2024
Pregão presencial
97/2023 - PR
167/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA DE CAMPOS NOVOS/SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO EDITAL E ANEXOS.

Participante: 49.805.409 DAMARES DE MORAIS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
71 LIMHA 85 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 85-NA LOCALIDADE DE

SANTO ANTONIO DO CAMPO INICIO NA PROPIEDADE LUCAS
SILVA,PROPIEDADE DIOGENES RAIZEL,PROPIEDADE LUCAS RAIZEL,
PROPIEDADE JONATAS TESSER,PROPIEDADE JUCENIR TESSER,PAR
AS ESCOLAS NOVOS CAMPOS-MARILENE RUPP BAGATINE-SONHO
INFANTIL-HENRIQUE RUPP-PEQUENO ANJO-CAIC-PADRE ARMANDO
E APAE NO PERIDO VESPERTINO PERCORRENDO 65,4 KM COM
VEICULO DE NO MINIMO 12 LUGARES QUE SEJA ADAPTADO COM
RAMPA DE ACESSIBILIDADE PARA CADEIRANTE OU DPM-
DISPOSITIVO POLTONA MÓVEL.

13.472, KM 6,37 85.819,19

Marca:
Total do Participante: 85.819,19

Participante: ADRIANO PEREIRA DA SILVA

4 LINHA 04- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 04 - TRANSPORTE
ESCOLAR PARA ALUNOS DA PONTE DO LEÃO, PROP. SR. AMADEU
FONSECA (MAITÊ E ALCINEI), PROP. SR. JOSÉ FLORES, PROP. SR.
LUIZ DALTORO (JOSIEL E EMILI), PROP. SR. ANIBAL ROSA, PROP. SR.
MANICA, ENCRUZILHADA OZELAME – ALUNA BEATRIS PRESTES
PEREIRA, CALDO DE CANA – ASSENT., 30 OUTUBRO, COACER
(SAMUEL), PARA EEB HENRIQUE RUPP JUNIOR, CAIC, EEB PAULO
BLASI, NO PERIODO MATUTINO, COM VEÍCULO NO MÍNIMO 31
LUGARES, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 63,4 QUILOMETROS
DIÁRIOS.

13.060, KM 5,49 71.701,60

Marca:
6 LINHA 08-TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 08 - TRANSPORTE

ESCOLAR PARA ALUNOS DA GUARITA, ALUNO ANTES DO CALDO DE
CANA – ASSENT. 30 DE OUTUBRO, ALUNO APÓS A GUARITA PROP.
SR. AMADEU FONSECA, COLÉGIO PAD. JÓSIMO TAVARES,
ENCRUZILHADA SR. AURI BORGES (SEGUE), FAZENDA DO SIPÓ
PRÓXIMO ASSENT. 30 OUTUBRO, ALUNOS DO PINHAL PRETO E
CACHAMBU, ENCRUSILHADA ZÉ BASILHO, FAZENDA ÁGUAS
CLARAS, PARA EBB HENRIQUE RUPP JUNIOR, CAIC, EBB PAULO
BLASI, NO PERIODO VESPERTINO, COM VEICULO NO MÍNIMO DE 31
LUGARES PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 69 QUILOMETROS
DIÁRIOS.

14.214, KM 5,86 83.294,04



Página: 2 / 13

Marca:
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 LINHA 16 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 16 - TRANSPORTE

ESCOLAR PARA ALUNOS, SAINDO DA RESIDENCIA DO SR. OSVALDO
SUTIL – EM FRENTE A IGRJINHA (RONEI E MARIELI), PROP. SR.
CALEGARI, PRO. SR. ERLEI NUNES (VITÓRIA), PROP. SR, VALDECIR
PADILHA, FAZENDA ARAUCÁRIA – SR. FRANSCISCO SCHILAGER,
PROP. SR. NELSO E LUIZ ALVES CARVALHO, PARA ENCRUZILHADA
NO PERÍODO MATUTINO PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 62,25
QUILOMETROS DIÁRIOS, COM VEÍCULO DE 15 LUGARES.

12.823, KM 5,56 71.298,66

Marca:
65 LINHA 79 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 79 - TRANSPORTE

ESCOLAR PARA ALUNOS, COM INÍCIO NA PROP. DO SR. ADAIR DA
SILVA, PROP. SR. JEFERSON ALVES, PROP. JULIANO ZORTEA PARA
ENCRUZILHADA NO PERÍODO VESPERTINO PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 79 QUILOMETROS COM VEÍCULO DE NO
MINIMO 15 LUGARES

16.274, KM 5,55 90.320,70

Marca:
Total do Participante: 316.615,00

Participante: ALCIDES LUIZ SANTIN

7 LINHA 09- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 09 - TRANSPORTE
ESCOLAR PARA ALUNOS DA PROP. SR. ANTÔNIO SUTIL, SRA.
MARIA, PROP. SR. IDALINO ANDRIK, ASSENTAMENTO BETINHO -  EM
FRENTE A FAZENDA GRIS, FAZENDA SARANDI, PROP. SR. ROVEDA
–PARA EBB ANTONIA CORREA MENDES E CEIM MENINO JESUS NO
DISTRITO DA BELA VISTA, PERÍODO MATUTINO E VESPERTINO,
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 98 QUILOMETROS DIARIOS,
COM VEICULO NO MÍNIMO DE 15 LUGARES.

20.188, KM 5,55 112.043,40

Marca:
Total do Participante: 112.043,40

Participante: CARLOS EMILIO MACHADO

10 LINHA 13- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 13 - TRANSPORTE
ESCOLAR PARA ALUNOS, SAINDO DA PROP. SR. CARLINHOS, PROP.
SR. JOÃO CARLOS, PROP. SR. CLÁUDIO HARTMAN, PROP. SR. JOSÉ
PAULO NASCIMENTO, GRANJA MILENIO, FAZ. SÃO JOÃO, FAZ. DO
IPÊ, ATÉ A ESCOLA ANDREIA DURIGOM E CEIM PINHAL PRETO NO
PERIODO VESPERTINO, COM VEÍCULO NO MÍNIMO DE 15 LUGARES,
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 84 QUILOMETROS.

17.304, KM 5,66 97.940,64

Marca:
11 LINHA  14- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 14 - TRANSPORTE

ESCOLAR PARA ALUNOS INICIANDO NA PROP. SR. PEDRO
CARDOSO, PROP. SR. RODRIGO AMALCABURIO, PROP. DURIGOM,
GRANJA TITON, PASSANDO PELA PROP. DO SR. CLÁUDIO RARTMAM,
PROP. SR. ADRIANO SOUZA, PROP. SR. ATHOS, FAZ. SÃO
SEBASTIÃO, USINA TERMOELÉTRICA, PROP. SR. ITALO BOFF,
PERCORRENDO A BR. 470 PARA EEB. PAULO BLASI, CAIC, EEB.
HENRIQUE RUPP JUNIOR, EEB. GASPARINO ZORZI E ESCOLA SANTA
JULIA BILIART, NO PERÍODO MATUTINO, PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 106 QUILOMETROS DIARIOS COM VEICULO NO
MÍNIMO DE 20 LUGARES.

21.836, KM 5,66 123.591,76

Marca:
12 LINHA 15- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 15 - TRANSPORTE

ESCOLAR PARA ALUNOS DO ENSINO MÉDIO- GUARANI SAINDO DA
PROP. SR. CARLINHOS, PROP. SR. ATHOS, PROP. SR. ITALO BOFF,
USINA TERMOELÉTRICA, PERCORRENDO A BR. 470, ATÉ EEB.
PAULO BLASI, CEJA, SENAC. NO PERÍODO NOTURNO COM VEICULO
NO MÍNIMO DE 15 LUGARES, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE
78 QUILOMETROS DIARIOS.

16.068, KM 5,56 89.338,08

Marca:
Total do Participante: 310.870,48

Participante: DECIO FRANA

14 LINHA 17- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 17 - TRANSPORTE
ESCOLAR PARA ALUNOS INICIANDO NO ASSENTAMENTO 30 DE
OUTUBRO, PROP. SR. ANTÔNIO, PROP. SRA. LIAMARA MACIEL,

22.866, KM 5,56 127.134,96



Página: 3 / 13

PROP. SR. SIDNEI BEVILAQUA, PROP. SR. DIRLEI SANTIAGO, PROP.
SR. JOÃO MARIA, PROP. SR. ELOIR BOITA, PROP. SR. JOÃO
MAGALHÃES, PROP. SR. SANDRO DOS SANTOS, PROP. SR. LUIZ
CARLOS, PROP. SR. VOLMAR MAGALHÃES, PROP. SR. AILTON
BUGANÇA, PROP. SR. KLAIR, PROP. SR. JOSÉ MARIA, PROP. SR.
ROSANE GREGOLÃO, PROP. SR. JONAS DA CRUZ, PROP. SR. ODAIR
JOSÉ, PROP. SR. ITAMAR S. DEGARAIS, PROP. SR. JOSEMAR BOPITA,
PROP. SR. SEBASTIÃO BOITA, PROP. SR. JOSENEI, PROP. SR. ZENIR
BOITA, PARA E.I.M PADRE JÓSIMO TAVARES E CEIM CAMPO FELIZ
NO PERIODO MATUTINO E VESPERTINO PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 111 KM DIARIOS, COM VEÍCULO DE NO
MÍNIMO 12 LUGARES.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 LINHA 19- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 19 - TRANSPORTE

ESCOLAR. DA RESIDENCIA DO SR. TONINHO VIEIRA (ENFRENTE A
ENTRADA PARA O AGUAPÉ), PASSANDO NA FAZENDA SÃO
SEBASTIÃO, FAZENDA BETÃO, PROP. SR. EDENILSON RIBEIRO,
PROP. FOPPA, PROP. SR. AVADIR JUNIOR, FAZENDA ZORTEA, ATE A
E.E.B PAULO BLASI, E.E.B HENRIQUE RUPP JUNIOR E CAIC PERIODO
MATUTINO, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 72 KM COM
VEÍCULO DE 09 LUGARES.

14.832, KM 5,56 82.465,92

Marca:
66 LINHA 80 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 80 - TRANSPORTE

ESCOLAR PARA ALUNOS INICIANDO NO ASSENTAMENTO 30 DE
OUTUBRO PASSANDO PELA PROP. SRA. ROBERTA, VILA 30 DE
OUTUBRO, PROP. SR. FERNANDO, PROP. SR. ALBENAIR, PROP. SR.
ADEMIR CACIANO, PROP. SR. ANTÔNIO, PROP. SR. JORGE RIBEIRO,
PROP. SRA. MARILUCI PARA E.I.M PADRE JÓSIMO TAVARES E CEIM
CAMPO FELIZ NO PERIODO MATUTINO E VESPERTINO
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 97,5 KM DIARIOS, COM
VEICULO NO MÍNIMO DE 09 LUGARES

20.085, KM 5,56 111.672,60

Marca:
Total do Participante: 321.273,48

Participante: EBERSON MELLO

16 LINHA 21- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 21- TRANPORTE
ESCOLAR DE ALUNOS DA COMUNIDADE SÃO SIMÃO PANHO,
FAZENDA SÃO SIMÃO, PROP. SR. EDSON DA ROSA, PROP. SR.
VILSON ZOLDAN, BAHIA DE SÃO FRANCISCO, ASSENTAMENTO
VITÓRIA, ASSENTAMENTO ENERCAN, PROP. SR. MÂNICA – FAZENDA
DO ARANHA PARA O CAIC, EEB. HENRIQUE RUPP JUNIOR, ACADAV,
EEB. PAULO BLASI, EEB. GASPARINO ZORZI E APAE NO PERIODO
MATUTINO, COM VEÍCULO NO MÍNIMO DE 33 LUGARES,
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 136 QUILOMETROS DIÁRIOS.

28.016, KM 5,49 153.807,84

Marca:
18 LINHA 23- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 23 - TRANSPORTE

ESCOLAR DE ALUNOS DO SÃO SIMÃO, PERCORRENDO A ESCOLA
SÃO SIMÃO, PROP. SRA. MARI VICENTE, PROP. SR. DINARTE
BONATTO, ASSENTAMENTO VITÓRIA, PASSANDO O
REASSENTAMENTO ENERCAN, PROP. SR. CELSO GUELLER, PROP.
SR. EDEGAR DE MATOS, PROP. SR. RICARDO CASSIANO, ENTRADA
PROP. SR. MARCIO WAGNER; PROP. SRA. FRANCI MACEDO PARA
ESCOLA E.I.M SÃO SIMÃO, NO PERÍODO MATUTINO E VESPERTINO,
COM VEÍCULO NO MÍNIMO DE 12 LUGARES PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 126 QUILOMETROS DIÁRIOS.

25.956, KM 5,55 144.055,80

Marca:
19 LINHA 24- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 24 - TRANSPORTE

ESCOLAR PERCORRENDO ASSENTAMENTO VITÓRIA,
REASSENTAMENTO ENERCAN, SÃO SIMÃO, PROP. SR. CELSO
GUELLER, PROP. SR. RICARDO CACIANO, PARA A EEB PAULO BLASI
E CEJA, NO PERIODO NOTURNO, COM VEÍCULO NO MÍNIMO DE 12
LUGARES, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 88,8
QUILOMETROS.

18.292, KM 5,56 101.707,97

Marca:
20 LINHA 25- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 25 - TRANSPORTE DE

ALUNOS DA COMUNIDADE SÃO FRANCISCO ATÉ O MUNICIPIO DE
CAMPOS NOVOS, PERCORRENDO RESIDENCIA DO SR. CELSO DE
SOUZA, PROP. SR. EDSON ROSA, PROP. SR. VITORUGO, FAZENDA

26.697, KM 4,69 125.211,74



Página: 4 / 13

TRIUNFO, PORP. SR. NILSA CAMARGO, LOCALIDADE DA PEDREIRA
PARA EBB PAULO BLASI E CEJA, NO PERÍODO NOTURNO, COM
VEÍCULO NO MÍNIMO DE 12 LUGARES PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 129,6 QUILOMETROS DIÁRIOS.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
21 LINHA 26- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 26 - TRANSPORTE

ESCOLAR DE ALUNOS DO IBICUÍ, VILA REMOCA, CANHA DO GUSTO,
VILA LIBINO, ASSENTAMENTO SEPÉ TIARAJU PARA CAMPOS NOVOS,
EEB. PAULO BLASI, CEJA, NO PERIODO NOTURNO PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 74 QUILOMETROS DIARIOS COM VEÍCULO NO
MÍNIMO DE 12 LUGARES

.

15.244, KM 5,56 84.756,64

Marca:
28 LINHA 33- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 33 - TRANSPORTE

ESCOLAR DE ALUNOS DO SÃO SIMÃO, PERCORRENDO A BAHIA SÃO
FRANCISCO, PROP. SR. PAULO PESTANA, PROP. SR. FRANCI
MACEDO, IGREJA SÃO FRANCISCO, PROP. SRA. IVONETE M.
PASQUALE, CPL – CENTRO DE INSEMINAÇÃO, PROP. SRA.
ALESSANDRA LIMA PARA E.I.M SÃO SIMÃO NO PERIODO MATUTINO
COM VEICULO NO MÍNIMO DE 12 LUGARES, PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 65 KM DIARIOS.

13.390, KM 5,56 74.448,40

Marca:
57 LINHA 65 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 65 - TRANSPORTE

ESCOLAR PARA ALUNOS DO SÃO FRANCISCO, PASSANDO PELA
PROP. SR. HECK, PROP SR. AGUSTINHO RECH, CHACARA SÃO
FRANCISCO, FAZENDA PAULO PESTANA PARA E.I.M SÃO SIMÃO
PANHO, TRAZENDO NO ASFALTO PARA A LINHA 21 NO PERÍODO
MATUTINO, PERCORRENDO 25 QUILÔMETROS DIÁRIOS COM
VEÍCULO  NO MÍNIMO DE 12 LUGARES.

5.150,0 KM 5,56 28.634,00

Marca:
74 LINHA 98 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 98- TRANSPORTE

ESCOLAR DE ALUNOS DO SÃO SIMÃO, PERCORRENDO A BAHIA SÃO
FRANCISCO, , IGREJA SÃO FRANCISCO, CPL – CENTRO DE
INSEMINAÇÃO,PARA E.I.M SÃO SIMÃO NO PERIODO  VESPERTINO
COM VEICULO NO MÍNIMO DE 12 LUGARES, PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 70 KM DIARIOS.

14.420, KM 5,56 80.175,20

Marca:
Total do Participante: 792.797,59

Participante: EDOVALDO PIANA RAMOS DA CUNHA - ME

22 LINHA 27- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 27 - TRANSPORTE
ESCOLAR DE ALUNOS DA BELA VISTA, ASSENTAMENTO BETINHO –
SR. ADAIR, SRA. CARINE, BELA VISTA ATÉ A EEB. PAULO BLASI,
CEJA, PERIODO NOTURNO, COM VEICULO DE 15 LUGARES,
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 84 QUILOMETROS.

17.304, KM 5,56 96.210,24

Marca:
23 LINHA 28- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 28 - TRANSPORTE DE

ALUNOS DA PROP. SR. PEDRO; PROP. SR. ROBERTO DALMORO
FAZENDA DO SR. DERCIO ANDREAZZA; ASSENTAMENTO BETINHO –
SRA. ANGELA, BELA VISTA EM FRENTE A ESCOLA, RESTAURANTE
BELA VISTA – PROP. VILMAR TREVISOL - ALUNO, ATÉ A IGREJA DA
APRARECIDINHA , ATÉ EEB. CEL GASPARINO ZORZI, EEB. PAULO
BLASI, EBB. HEMRIQUE RUPP JUNIOR NO PERIODO MATUTINO, COM
VEÍCULO DE 15 LUGARES, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE
97,4 QUILOMETROS POR DIA.

20.064, KM 5,56 111.558,06

Marca:
24 LINHA 29- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 29 - TRANSPORTE

ESCOLAR DE ALUNOS DA COMUNIDADE SÃO PEDRO SARANDI;
ASSENTAMENTO BETINHO E BELA VISTA EM FRENTE A ESCOLA,
PARA EEB. GASPARINO ZORZI, APAE, AMA NO PERÍODO
VESPERTINO, COM VEÍCULO DE 15 LUGARES, PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 72 QUILOMETROS POR DIA.

14.832, KM 5,56 82.465,92

Marca:
Total do Participante: 290.234,22



Página: 5 / 13

Participante: ESTILO TUR TRANSPORTES EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 LINHA 22- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 22 - TRANSPORTE

ESCOLAR DE ALUNOS PARA A EEF JOSE FARIA NETO E EI
CORREDEIRA, TREVO DA MARTA, ENCRUZILHADA DA SRA. MARIA
SANTA, IBICUÍ -  MERCADO WILPERT. E VILA LIBINO ATÉ A E.E.B.
JOSÉ FARIA NETO E CRECHE PROF. ALDETE PAZ ANTUNES NO
PERIODO MATUTINO E VESPERTINO, COM VEÍCULO DE 41
LUGARES, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 81,9 QUILOMETROS
DIÁRIOS

16.871, KM 9,10 153.529,74

Marca:
37 LINHA 42 -TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 42 - TRANSPORTE

ESCOLAR PARA ALUNOS RESIDENTES NO ASSENTAMENTO NOVA
MACHADINHO, SR. PENA FORTE, SR. DULTRA, FAZENDA VELHA, CPL
UNIDADE 41, FAZENDA MAMANGAVA, FAZENDA CARAZINHO,
ENTRADA DA FAZ. TERRA E SOL PROP. SR. CESAR DALOGLIO,
PONTO EM FRENTE AGRO LINA, CPL UNIDADE 40, CASA DO VINHO,
FRENTE A MAQUINAS BRUNO PARA O EEB. GASPARINO ZORZI, EEB
HENRIQUE RUPP JUNIOR, CAIC E EEB PAULO BLASI NO PERIODO
MATUTINO, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 104 KM DIARIOS.
COM VEICULO NO MÍNIMO DE 30 LUGARES.

21.424, KM 6,53 139.898,72

Marca:
54 LINHA 62 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 62 - TRANSPORTE

ESCOLAR.DE ALUNOS, COM INICIO NA FAZENDA DO SR. SEBASTIÃO
TEIXEIRA NA ENTRADA DO PELOTAS, NA FAZENDA BOA VISTA
(CARNEIRO), VILMAR BRANCO, SC 458, LINHA FAE, PARA E.I.M
ENCRUZILHADA, NO PERIODO MATUTINO e VESPERTINO,
PERFAZENDO APROXIMADAMENTE 130 KM DIARIOS. COM VEICULO
NO MINIMO DE 17 LUGARES.

26.780, KM 5,65 151.307,00

Marca:
60 LINHA 73 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 73 - BR 470 SENTIDO

SUL, PERCORRENDO AS FAZENDAS ESTRELA I, FAZ. ILARIO
CASSIANO, FAZ. EMILIO ALMEIDA, COPERACEL, ALUNOS EM FRENTE
CEREALISTA OURO VERDE – CHICO CAMARGO, FAZ. SANTA
MÔNICA, FAZ. MÂNICA – EM FRENTE SANTA MÔNICA PARA AS
ESCOLAS CAIC, EEB. PAULO BLASI, SANTA JULIA BILIART E CEIM
CAMINHO DO FUTUO NO PERÍODO MATUTINO, COM VEÍCULO NO
MÍNIMO DE 28 LUGARES, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 80
KM DIARIOS.

16.480, KM 6,50 107.120,00

Marca:
61 LINHA  74- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 74 – TRANSPORTE

ESCOLAR DE ALUNOS PERCORRENDO A ENTRADA DO PELOTAS,
FAZENDA VILMAR BRANCO, FAZ. DIRCEU CRNEIRO, MOACIR
CARNEIRO, UMBU E FAÉ, ATÉ A ESCOLA DO DISTRITO DE
ENCRUZILHADA, NO PERÍODO VESPERTINO COM VEÍCULO NO
MÍNIMO DE 17 LUGARES, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 101
KM DIÁRIOS.

20.806, KM 5,65 117.553,90

Marca:
Total do Participante: 669.409,36

Participante: GEZIEL DOS SANTOS

30 LINHA 35- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 35 - TRANSPORTE
ESCOLAR PARA OS ALUNOS DO DISTRITO DO IBICUI, COM INÍCIO
NO ÁGUA PÉ E VILA SÃO JOSÉ, PARA CEIM AUDETE PAZ ANTUNES,
E.E.B PROFº. JOSE FARIA NETO, NO PERIODO MATUTINO E
VESPERTINO, COM VEÍCULO NO MÍNIMO DE 12 LUGARES
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 97 KM DIÁRIOS.

19.982, KM 2,50 49.955,00

Marca:
45 LINHA 51- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 51 - TRANSPORTE

ESCOLAR DE ALUNOS COM INÍCIO, TRATO CAMPOS, PROP. DO
“ALEMÃO”, PROP. SR. ANDRÉ ANTUNES, PROP. SR. THIAGO
MORAES E VILA REMOCA “BENÂNCIO”, PARA C.I.M ALDETE PAZ
ANTUNES E E.E.B PROFº. JOSE FARIA NETO, NO PERIODO MATUTINO
E VESPERTINO, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 82,2 KM
DIARIOS, COM VEICULO NO MINIMO DE 15 LUGARES.

16.933, KM 4,56 77.215,39

Marca:



Página: 6 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
63 LINHA 76 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 76 - TRASNPORTE

ESCOLAR PARA ALUNOS DO CEJA DA CUMUNIDADE QUILOMBOLA,
PASSANDO NA DONA MARTA, PROP. SR. AVELINO – ACAMPAMENTO,
PASSANDO ENTRADA ABDON, PROP. SR. CIDINHO, GOIABINHA,
PASSANDO CÂNDIDO, CORREDEIRA, JOÃO DAGOSTO, VILA
BENÂNCIO, VILA RICA, VILA SÃO JOSÉ, VILA LIBINO PARA E.E.B
PROFº. JOSE FARIA NETO, NO PERÍODO NOTURNO, QUATRO DIAS
POR SEMANA SEGUNDA TERÇA, QUARTA E SEXTA , CUMPRINDO O
ETINERÁRIO DIÁRIO DE APROXIMADAMENTE 92 Km COM VEÍCULO
NO MÍNIMO DE 15 LUGARES.

17.940, KM 5,56 99.746,40

Marca:
67 LINHA 81 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 81 - TRANSPORTE

ESCOLAR PARA ALUNOS DA ESCOLA CORREDEIRA COM PERCURSO
SEGUINDO PELA PROP. SR. ADRÉ MOREIRA, FAZENDA NOATTO
(COMUNIDADE QUILOMBOLA), FAZ. TEREZA LIMA (COMUNIDADE
QUILOMBOLA), FAZ. PADILHA (COMUNIDADE QUILOMBOLA),
SEGUINDO PELA ESTRADA GERAL PARA E.I.M CORREDEIRA E COM
ALUNOS QUE FREQUENTAM E.E.B. JOSÉ FARIA NETO, NO PERIODO
MATUTINO E VESPERTINO, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE
102,8 KM DIARIOS, COM VEICULO NO MÍNIMO DE 15 LUGARES.

21.176, KM 5,56 117.743,01

Marca:
68 LINHA 82 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 82 - TRANSPORTE

ESCOLAR DE ALUNOS COM INÍCIO NA ENTRADA DO ESPIGÃO,
ESPIGÃO BRANCO, DONA FRANCISCA – ALUNA EVILIN ISABELI
BARBOSA DA SILVA, PROP. SR. CIDINHO, PROP. CAPOEIRA VELHA,
PARA C.I.M ALDETE PAZ ANTUNES E E.E.B PROFº. JOSE FARIA NETO,
NO PERÍDO MATUTINO E VESPERTINO PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 126,25 KM DIARIOS, COM VEICULO NO MÍNIMO
DE 15 LUGARES.

26.059, KM 5,56 144.888,04

Marca:
70 LINHA 84 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 84 - TRANSPORTE

ESCOLAR DE ALUNOS PARA O DISTRITO DO IBICUI, COM INÍCIO NA
COMUNIDADE DA PALMEIRA, PROP. SR. CHICO POLÍCIA, VILA RICA,
VILA LIBINO, VILA SECA, VILA GAZARRA, PARA CEIM AUDETE PAZ
ANTUNES, EEB PROFº. JOSE FARIA NETO, NO PERIODO MATUTINO E
VESPERTINO, COM VEÍCULO NO MÍNIMO DE 09 LUGARES
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 81 KM DIÁRIOS.

16.686, KM 4,50 75.087,00

Marca:
75 LINHA 99 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 99- TRANSPORTE

ESCOLAR PARA ALUNOS DA CRECHE AUDETE PAZ DO BERÇÁRIO
ATÉ MATERNAL 2 (CONFORME EDITAL) NA LOCALIDADE DA
CORREDEIRA INVERNADA DOS NEGROS PASSANDO NO
DISPRAIADO, MINGOTE, PROPIEDADE LUIZ RAIZEL, PROP PERO
VARELA, NOHATO, PASSANDO SENTIDO PINHEIRO CHATO,
PROPIEDADE NILZA,  PASSANDO PELA PONTE DA ANJA,
PROPIEDADE ANGELA,  ESTRADA GERAL, CANDIDOS
ENCRUZILHADA DA MARTA, PONTO DA MARTA, PARA CRECHE
FAZENDO DESEMBARQUE DOS ALUNOS E SEGUINDO PARA AS
VILAS BENACIO, REMOCA, VILA SECA, SÃO CRISTÓVÃO, VILA RICA,
VILA LIBINO TRAZENDO PARA CRCHE AUDETE PAZ NO PERIODO
MATUTINO E FAZENDO O RETORNO A TARDE APÓS AS
16:30.VEICULO COM NO MINIMO 15 LUGARES EQUIPADO COM
CADEIRINHA DE SEGURANÇA COM CINTO DE TRES PONTAS COM
SELO DO INMETRO.PERCORRENDO EM MÉDIA 110KM DIÁRIOS

22.660, KM 7,18 162.698,80

Marca:
Total do Participante: 727.333,64

Participante: GRAMONEI TRANSPORTES LTDA - EPP

42 LINHA 48 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 48 - TRANSPORTE
ESCOLAR DE ALUNOS DAS ÁREA RURAL, INICIANDO NO POSTO
DESATIVADO DA BR. 470, ENCRUZILHADA, FAZENDA FRANCISCO
SCHLAGER, PROP. BARCAROLO, FAZENDA CHIOCA, PROP. EM
FRENTE A COPERACEL, PARA A EEB PAULO BLASI, CAIC PROFª.
NAIR DA SILVA GRIS, EEB HENRIQUE RUPP JUNIOR, E.M.E.F SANTA
JULIA BILIART, NO PERIODO MATUTINO, COM VEICULO NO MÍNINO
DE 28 LUGARES, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 121,5
QUILÔMETROS DIARIOS.

25.029, KM 6,00 150.174,00

Marca:



Página: 7 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
48 LINHA 54 - TRANSPORTE ESCOLAR RURAL - LINHA 54 –

TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS, PERCORRENDO NO
ASSENTAMENTO 30 DE OUTUBRO, PROP. SR. THIAGO RAMOS,
PASSANDO PRÓXIMOA BRF, PINHAL PRETO E SANTA BARBARA,
PROP. SR. JOÃO CHUATS, POCINHOS, PROP. SR. OSCAR LAGNI,
PROP. SR. ZONEI CAMASSOLA, PROP. SR. AMADEUS RAMOS, FAZ
GRATT, PROP. SR. RENATO TOLDO, PROP SR. CELIO DEITOS PARA
E.I.M PINHAL PRETO, NO PERIOODO MATUTINO E VESPERTINO,
SENDO QUE NO PERÍODO VESPERTINO SEGUE PARA O
ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ, PROP. SR. LEANDRO RAMOS, PROP. SR.
MARCELO, PROP. SR. MAICON RECH, SALÃO DOS POCINHOS
(ENTREGA DE ALUNOS), SEGUINDO PARA E.I.M PINHAL PRETO,
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 135 KM DIARIOS COM
VEICULO NO MÍNIMO DE 12 LUGARES.

27.810, KM 5,56 154.623,60

Marca:
Total do Participante: 304.797,60

Participante: IVONETE DOS SANTOS TRANSPORTES ESCOLARES

27 LINHA 32- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 32 - TRANSPORTE
ESCOLAR DE ALUNOS DA RESIDENCIA DA SRA. LETÍCIA, PROP. SR.
NIVALDO WALTER, PRP. SR. ANTÔNIO MORAES, PROP. SR. PAULO
DA CRUZ, PROP. SR. ANDREI, PRP. SR. ANDRIGO, PROP. SR.
VALDECIR TORMEM, PROP. SR. ANTÔNIO BRANCO, FAZENDA SANTA
ANA, PRP. SR. MILTO SANTO PARA A EEF RAFAEL DAL PAI E C.E.I.M
PATO DONALD, PERIODO MATUTINO E VESPERTINO, COM VEÍCULO
DE 09 LUGARES, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 144
QUILÔMETROS DIÁRIOS

29.664, KM 4,34 128.741,76

Marca:
Total do Participante: 128.741,76

Participante: JOAO SERGIO PEREIRA DA SILVA 00640668941

58 LINHA 71 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 71 – TRANSPORTE
ESCOLAR PARA ALUNOS, PERCORRENDO O CONFINAMENTO
DEBASTIANI, FAZENDA UBATÃ SR. MÂNICA, PROP. SR. MÂNICA,
PROP. SR. DULTRA, SEGUINDO PARA O ASSENTAMENTO 30 DE
OUTUBRO - PROP. SR. OSMAR CHAVES, PARA AS ESCOLAS
HENRIQUE RUPP JUNIOR, CAIC E PAULO BLASI, NO PERÍODO
VESPERTINO PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 69,25
QUILOMETROS DIÁRIOS, SENDO NECESSARIO VEÍCULO NO MÍNIMO
DE 15 LUGARES.

14.265, KM 5,66 80.742,73

Marca:
Total do Participante: 80.742,73

Participante: JOCIMAR CORDEIRO DOS SANTOS

34 LINHA 39 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 39 - TRANSPORTE
ESCOLAR PARA ALUNOS SAINDO DA PROP. SR. EDÉZIO PIMENTEL,
ANTIGA LANCHONETE GARRAIS, FAZENDA MANFROI,
APARECIDINHA, PROP. BRECIANE, FAZ. TESC E SÍTIO BARCAROLO,
SR. AMAZONAS BELLO, FAZENDA MANFROI, PROP. SER SAMIR
VALTER, APARECIDINHA FAZENDA FOPPA, PRP. SR. SERGIO
LUVISON, FAZ. CLEM, SR. DOMINGOS TREVISOL – BRITADOR PARA
EBB. ANTONI ACORREA MENDES E CEIM MENINO JESUS NO
DISTRITO DA BELA VISTA, NO PERÍODO MATUTINO E VESPERTINO
PERCORRENDO APROCIMADAMENTE 168,2 KM DIÁRIOS COM
VEICULO NO MÍNIMO DE 15 LUGARES.

34.649, KM 3,84 133.052,93

Marca:
Total do Participante: 133.052,93

Participante: LUIZ CARLOS VALDUGA 29657687934

39 LINHA 45 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 45 – TRANSPORTE
ESCOLAR PARA ALUNOS DA LOCALIDADE DA BARRA DO LEÃO,
PASSANDO PELA PROP. SR. GALDIR, PROP. SR. ALDOINO
BEVILAQUA, PROP. SR. CLAUDIO BEVILAQUA, PROP. SR. VILMAR
ANTUNES LIMA, SR. NERES DA SILVA, PASSANDO PELA IGREJA DO
ALTO BELA VISTA, PROP. GILMAR DA ROSA, PROP. SR. DINHO
BORJA, PROP. SR. ANTÔNIO GALIOTTO, PROP. ADILSON BORGES,

23.896, KM 5,55 132.622,80



Página: 8 / 13

PASSANDO PELA DIVISA DO HERVAL VELHO, PROP. SR. VOLNEI
BELOTTO, PROP. SRA. ANA PAULA PINHEIRO, PASSANDO O
LOTEAMENTO DA USINA 3 LEÕES ATE A EMEF ANDRE REBOUÇAS E
PARA ALUNOS QUE FREQUENTAN O COLÉGIO MATER DULORUM, NO
PERIODO MATUTINO E VESPERTINO, PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 116 KM DIARIOS. COM VEICULO NO MÍNIMO
DE 15 LUGARES.
Marca:

Total do Participante: 132.622,80

Participante: LUIZ MOREIRA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
33 LINHA 38- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 38 - TRANSPORTE

ESCOLAR PARA ALUNOS DA ESCOLA CORREDEIRA COM PERCURSO
SEGUINDO A ESTRADA GERAL SENTIDO ABDON PASSANDO PELA
FAZENDA SANTO ANTÔNIO (BRESOLA), FAZENDA BOA VISTA,
FAZENDA SR. GEOVANE. PROP. SRA. NILDA (FAZ. POSTINHO),
PROP. SR. OLIVAL KELVARD, PROP. Sr. EDMILSON DALOGLIO –,
PARA E.I.M CORREDEIRA E COM ALUNOS QUE FREQUENTAM E.E.B.
JOSÉ FARIA NETO ENTREGANDO PARA A LINHA 22 NO PERIODO
MATUTINO E VESPERTINO, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE
108,8 KM DIARIOS, COM VEÍCULO NO MÍNIMO DE 09 LUGARES.

22.412, KM 5,38 120.580,86

Marca:
Total do Participante: 120.580,86

Participante: MAILSON FRIZON 05388365980

32 LINHA 37 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 37 - TRANSPORTE
ESCOLAR DE ALUNOS PERCORRENDO RESIDENCIA DO SR. IDEMAR
OLIVEIRA, PROP. SR. RENI, FAZENDA GOES, PROP. SR FERNANDO,
PROP. SR.  FERREIRA, DIVISA COM MONTE CARLO, PROP. SR;.
VALDECIR, PROP. SR. ROBERTO, PROP DO DUDU PARA EEF RAFAEL
DAL PAI E PRE ESCOLA PATO DONALD, NOS PERIODOS MATUTINA E
VESPERTINO, COM VEÍCULO DE 09 LUGARES, PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 112 QUILÔMETROS DIARIOS.

23.072, KM 4,99 115.129,28

Marca:
Total do Participante: 115.129,28

Participante: MARILEIA SÁ BRITO MACIEL

35 LINHA 40- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 40 TRANSPORTE
ESCOLAR DE ALUNOS INICIANDO NA SERRARIA PACHECO,
RESIDENCIA DO SR. ROBSON, PROP. SR. JOEL, PROP. FAGUNDES,
PROP. SR. ARGEU THIBES, PROP. SR. ELIAS ANTUNES, CHIQUEIRÃO
DO ELOI ZORTEA – Sr. CIDE – ALUNO LUIZ CARLOS PAULO DA
SILVA, PARA E.I PROFª. CARLOTINA CORDEIRO ANTUNES, NO
PERIODO VESPERTINO, COM VEÍCULO NO MÍNIMO DE 09 LUGARES,
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 40,4 QUILÔMETROS DIÁRIOS.

8.322,4 KM 5,56 46.272,54

Marca:
36 LINHA 41- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 41 - TRANSPORTE

ESCOLAR DE ALUNOS INICIANDO NA SERRARIA PACHECO, SAINDO
DA PROP. SR. MACIEL, PROP. SR. PAULO BECKER, PROP. SRA
MARTA THIBES,  PROP. Sr. ARGEU THIBES, PROP. SR. JOÃO DE
ANDRADE, PROP. SR. DANIEL SABRITO, PRP. SR. DANIEL TELES,
CHIQUEIRÃO DO ELOI ZORTEA – Sr. CIDE – ALUNO ALEX DE SOUZA
NAVA e CLEITON STEFANES, PASANDO EM FRENTE DA PROP. DO
SR. CLEONE ANTUNES, PASSANDO EM FRENTE DA PROP. DO SR.
MÁRCIO RAL, PROP. SR. IVO GARIPUNA PASSANDO A ENTRADA DO
PACHECO E BR. 470, FAZENDA DO GULO E RECICLAGEM ÀS
MARGENS DA BR. 470, PARA E.M.E.F NOVOS CAMPOS, EEB.
CORONEL GASPARINO ZORZI, EEB. HENRIQUE RUPP JUNIOR,
PEQUENO ANJO, EEB. PAULO BLASI E ACADAV, NO PERIODO
VESPERTINO, COM VEÍCULO DE 15 LUGARES, PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 94 KM.

19.364, KM 5,56 107.663,84

Marca:
Total do Participante: 153.936,38

Participante: MEGA SOLUCOES EM TRANSPORTES EIRELI



Página: 9 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LINHA 01 TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR DA

LINHA SÃO JOSÉ, PROP. SR. FERNANDO MURER, COMUNIDADE
POCINHOS, PROP. ALCIDES CRECELA, MOACIR SOARES BORGES,
RUY TOMAZONI, PROP. SR. ITACIR MARCÃO; SR. ODAIR BARATIELI,
LINHA MARTELO, PROP. SR. PEDRINHO, DOS SANTOS, LINHA
ESMERALDA, PROP. SR. DELCIO DURIGON, LINHA CAMPINAS, SR.
VANDERLEI MARCON, GRANJA NARDI. PROP. SR. FALAVINHA, PROP.
SR. MARCOM CRIVILATI, FAMÍLIA MARIANO PARA EMEF ANDRE
REBOUÇAS, RODOVIÁRIA CAPINZAL, ESCOLA MATER DOLORUM,
APAE DE CAPINZAL E COLÉGIO SÃO CRISTÓVÃO MUNICIPIO DE
CAPINZAL, NO PERÍODO MATUTINO E VESPERTINO, PERCORREDO
APROXIMADAMENTE 161,2 QUILOMETROS, COM VEICULO NO
MÍNIMO DE 34 LUGARES

33.207, KM 6,50 215.846,80

Marca:
2 LINHA 02-TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 02 - TRANSPORTE

ESCOLAR PARA ALUNOS DA LOCALIDADE SÃO JOSÉ, PROP. SR.
PAGANIM, PROP. SR. CLAUDIO, PROP. SR. NELSO AGUIAR, PRO.
SRA. VANESSA CAMASSOLA, COLÓNIA IPÓLITO – ANTIGA SCOLA,
PROP. SR. VANDERLEI MAGANIN, PASSANDO COM. SANTA
BARBARA/GUARANI, SUBINDO RIO PARDO ATÉ AS ENCRUZILHADAS
PARA EMEF. ANDRÉ REBOUÇAS, BARRA DO LEÃO VIA NEO VIÁRIO E
ESCOLA SÃO CRISTÓVÃO DO MUNICIPIO DE CAPINZAL NO PERÍODO
MATUTINO, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 88 KM DIARIOS,
COM VEICULO NO MÍNIMO DE 30 LUGARES.

18.128, KM 6,50 117.832,00

Marca:
3 LINHA 03-TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 03 - TRANSPORTE

ESCOLAR PARA ALUNOS DO RIO PARDO, PASSANDO A LEITARIA DR.
PAULO, LINHA CAMPINAS, GRANJA PRIGOL, PROP. SR. LUCIMAR
BOTARI ATÉ SR. ROZALEM, RETORNANDO ATÉ A FAZ. DAGOSTINI,
SEGUINDO ATÉ ENCRUZILHADA, CAPITEL DO RIO PARDO,
ROSTIROLA, PROP. SR. BARCAROLO PARA EMEF ANDRE REBOUÇAS
COM ALUNOS QUE FREQUENTAM O COLEGIO MATER DOLORUM EM
CAPINZAL, NO PERÍODO MATUTINO E VESPERTINO, AS 17H20MIN
VAI ATÉ A ENCRUZILHADA EUCLAIR PRIGOL, PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 105,6 KM., COM VEICULO NO MÍNIMO DE 32
LUGARES.

21.753, KM 6,50 141.398,40

Marca:
5 LINHA 05-TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 05 - TRANSPORTE

ESCOLAR SAINDO DO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ, ALUNA SILVANA
SLVA, PROP. SR. VALMIR PUHL, PROP. SR. MARIO PADILHA, PROP.
SR. CANISIO KRINDGES, ALUNA ANDREA FIGUEIRA, PINHAL PRETO,
CAXAMBU, PROP. SR. ALMERI GOMES, FAZ. - ALUNA JOICE,
CANHADÃO, PROP. SR. NOELI GEMHEM, PROP. SRA. MARIA CHAVES,
PROP. SR. JOÃO, PROP. SR. ZENIR BOITA, PROP. SR, RUDIMAR PUHL
NO ASSENTAMENTO 30 DE OUTUBRO PARA CEJA, EBB PAULO
BLASI, UNOESC NO PERIODO NOTURNO, PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 123 QUILOMETROS COM VEÍCULO NO MINIMO
DE 30 LUGARES.

25.338, KM 6,50 164.697,00

Marca:
25 LINHA 30- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 30 - TRANSPORTE

ESCOLAR DE ALUNOS DA LINHA MARTELO, PROP. SR. BETO
MORAIS, PROP. SR. ADILSON DA SILVA, PRP. SR. EVALDRO
BASQUEIRA, PROP. SR. FLADES SERENA, FLORÃO DA SERA, PRP.
SR. BROGES, PROP. SR. MILTON, PROP. SR. CELIO, RPOP. SRA.
MARILENE PARA EMEF ANDRE REBOUÇAS, PERIODO MATUTINO E
VESPERTINO, COM VEICULO NO MÍNIMO DE 16 LUGARES,
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 66,4 QUILOMETROS DIÁRIOS.

13.678, KM 5,65 77.282,96

Marca:
26 LINHA 31 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 31 – TRANSPORTE

ESCOLAR DE ALUNOS DA ENCRUZILHADA SURDI, PROP. SR.
WILLIAN, PROP. SR. MORETTI, PROP. CHIOCA, PROP. SR. CRIVELATI,
PROP. SR. ENIO DURIGON, PROP. SR. BEATRIZ, LINHA GALDINA,
ESTRADA GERAL, PROP. SR. ITAMIR ROSSETTI, PARA EMEF ANDRE
REBOUÇAS, NO PERIODO MATUTINO E VESPERTINO, COM VEÍCULO
DE 15 PASSAGEIROS, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 57,5 KM.

11.845, KM 5,65 66.924,25

Marca:
49 LINHA 56 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 56 - TRANSPORTE

ESCOLAR PARA ALUNOS PERCORRENDO TERMAS LEONENSE/BARRA
7.416,0 KM 5,65 41.900,40



Página: 10 / 13

DO LEÃO PARA EEB. MATER DOLORUM, SENAI E UNOESC NO
PERIODO NOTURNO, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 36 KM
DIARIOS. COM VEICULO NO MINIMO DE 15 LUGARES.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
72 LINHA 92- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA92-TRANSPORTE

ESCOLAR PARA ALUNOS PORTADORES DE DEFIÊNCIA FÍSICA
(CADEIRANTES) E ALUNOS COM TEA –TRANSTORNO DO ESPECTRO
AUTISTA DE NIVEIS GRAVES,PASSANDO NA RESIDÊNCIA DE CADA
ALUNO,NOS BAIRROS DA CIDADE COM DESEMBARQUE NAS
ESCOLAS PEQUENO ANJO,CAIC,HENRIQUE RUPP JUNIOR,SANTA
JULIA,WALDEMAR RUPP,MUNDO ENCANTADO,JARDIM BELA
VISTA,MARILENE RUPP BAGATINI,VEICULO COM NO  MINIMO 23
LUGARES E COM RAMPA MÓVEL COM ELEVAÇÃO PARA
ACESSIBILIDADE DE CADEIRANTES. A LINHA DEVE CONTER COM
MONITOR(A) PARA ACOMPANHAR O EMBARQUE E DESEMBARQUE
DOS ALUNOS AUXILIANDO NOS CUIDADOS FISICOS E DE
SEGURANÇA DOS USUÁRIOS, ACOMPANHANDO OS QUE
NECESSITAM ATÉ O PORTÃO E /OU SALA DE AULA QUANDO
NECESSÁRIO ENTREGANDO AO RESPONSÁVEL,LINHA PERCORRE

20.600, KM 16,65 342.990,00

Marca:
Total do Participante: 1.168.871,81

Participante: MELLO TRANSPORTES CN LTDA

8 LINHA 11- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 11 - TRANSPORTE PARA
ALUNOS PERCORRENDO RESIDENCIA DO SR. VALMOR MELO,
PROP. CACILDO FACIN, PERCORRENDO O SÃO JOSÉ ATÉ A DIVISA
DO SALTO DO LEÃO MUNICIPIO DE ERVAL VELHO, PARA ESCOLA
AGENOR PIOVEZAN NO PERÍODO VESPERTINO PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 55,4 QUILOMETROS DIÁRIOS, COM VEÍCULO
NO MÍNIMO DE 12 LUGARES.

11.412, KM 5,56 63.452,94

Marca:
9 LINHA 12-TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 12 - TRANSPORTE

ESCOLAR PARA ALUNOS DO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ,
PERCORRENDO PROPIEDADE DE SIDINEI CARNEIRO, PROP.JUCELEI
SIQUEIRA,MARILEI OLIVEIRA,ROQUE CRESCELA,EDNA
SIQUEIRA,NINA JUSTEN,EDGAR CLEIN,ROZIDEIA FERRARES,EVA DE
LIMA PARA LIDES TITON ATE PINHAL PRETO,DEPOIS Á TARDE
PROPIEDADE FAZENDA DO BETÃO,MICHELI FACIN,ARCE
FERRARES,VALMOR KRINTS,IVONETE DE MELO,EDERALDO
FIORI,ROSICLEIA FERRARES,SILVANA SILVA
PARA ESCOLA LIDES TITOM E PINHAL PRETO PERIODO  MATUTINO E
VESPERTINO PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 147
QUILOMETROS DIARIOS, COM VEÍCULO DE 12 LUGARES.

30.282, KM 4,59 138.994,38

Marca:
69 LINHA 83 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 83 - PARA O

TRANSPORTE DE ALUNOS PERCORRENDO A CUMUNIDADE SÃO
JOSÉ, SAINDO DA CASA DE ANTONIO VALMOR ATÉ FAZENDO DO
BETÃO PERCORRENDO PELO SÃO JOSÉ ATÉ ESCOLA ESTUDANDO E
PLANTANDO DEPOIS DE TARDE NA FAZENDA DO BETÃO
PERCORRENDO ASENTAMENTO SÃO JOSÉ ATE ESCOLA ESTUDANDO
E PLANTANDO MATUTINO E VESPERTINO PERCORRENDO 128KM
COM VEÍCULO NO MÍNIMO DE 12 LUGARES.

26.368, KM 4,69 123.665,92

Marca:
Total do Participante: 326.113,24

Participante: NILSO MORAIS DOS SANTOS

41 LINHA 47 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 47 - TRANSPORTE
ESCOLAR DE ALUNOS DA RESIDENCIA DO SR. NILSO, PROP. SR.
GENOIR RIBEIRO, PRP. SR. JANGO GONÇALVES, PROP. SR. VALDIR
RIBEIRO, PROP. SR. NELSON SERPA, PROP. SR. MARCOS TORMEM,
PROP. SR. AURI DIAS, PROP. SRA. ANDREIA GALÃO, PROP.
COOPERBOA, PRP. SR. ALEXANDRE, PROP. FAGUNDES, PROP. SRA.
DAIANE SERPA, PARA A EEF RAFAEL DAL PAI E C.E.I.M PATO
DONALD, NO PERÍODO MATUTINO E VESPERTINO, PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 126 KM DIARIOS. COM VEICULO NO MÍNIMO
DE 15 LUGARES.

25.956, KM 5,55 144.055,80

Marca:
Total do Participante: 144.055,80



Página: 11 / 13

Participante: PERDONCINI TRANSPORTES ESCOLARES LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
43 LINHA 49 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 49 - TRANSPORTE

ESCOLAR DE ALUNOS INICIANDO NA RESIDENCIA DO SR.
PERDONCINI, PROP. SR. JOÃO PAULO CARNIEL – SERRARIA WAES,
FAZENDA GERWAL, ESPINILHO, PROP. SR. PAULO FRANÇA, PROP.
SR.  JEFERSON CARNIEL, PRO. SR. NILSON TESSER, PROP. DA
ALUNA GRASI, PROP. SR. VILIBALDO, PROP. SR. ZECA DALOGLIO,
PROP. SR. JONAS, PRAÇA DO BAIRRO BOA VISTA, EEB HENRIQUE
RUPP JUNIOR, CAIC, EEB PAULO BLASI, NO PERIODO MATUTINO,
COM VEICULO DE 39 LUGARES, PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 148,2 KM DIARIOS.

30.599, KM 5,39 164.929,69

Marca:
44 LINHA 50 -TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 50 - TRANSPORTE

ESCOLAR DE ALUNOS INICIANDO NA FAZENDA WAIS, PROP.
ADILSON CARVALHO, ESPINILHO, PRP. SR. ADEMIR BATISTA, PROP.
SR. TIBOLA, PROP. SR. CHIOCHETA, PROP. SR. FOPPA, BAIRRO
SANTA CLARA, PRAÇA DO BAIRRO BOA VISTA, CAIXA D’ÁGUA DO
BAIRRO SANTA EDWIRGES E ENTRADA, ESTRUTURAL ZORTEA,
RESTAURANTE VEIGA, CAMPOS ZOLDAN ATÉ O CEJA, EEB PAULO
BLASI, NO PERIODO NOTURNO, COM VEICULO DE 39 LUGARES
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 84 KM DIARIOS.

17.304, KM 6,52 112.822,08

Marca:
Total do Participante: 277.751,77

Participante: SALETE BATISTELLO ME

56 LINHA 64 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 64 - TRANSPORTE
ESCOLAR PARA ALUNOS, INÍCIO NA PROP. Sr. SALETE BATISTILLO,
PASSANDO NA PROP. SR. JOÃO MACHADO, FAZ. ZÉ LIMA, PROP. Sr.
ALÉCIA NORILLER, PROP. SR. JONAS MEDEIROS, FAZENDA DO
SENHOR JOSÉ ARGENTA, FAZ. MARTINS, BORSOI, FAZENDA. OLHO
D’AGUA - ALUNO CALCÁRIO BOTUVERÁ, PROP. RECALCATI, FAZ.
SÃO JOÃO, POSTO QUERO-QUERO, FAZENDINHA, PARA AS ESCOLAS
SANTA JULIA BILIART, MUNDO ENCANTADO, E.E.B. GASPARINO
ZORZI, E.E.B. HENRIQUE RUPP JUNIOR, CAIC, E.E.B. PAULO BLASI,
NO PERÍODO VESPERTINO COM VEICULO NO MÍNIMO DE 12
LUGARES PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 129 QUILOMETROS

26.574, KM 5,55 147.485,70

Marca:
Total do Participante: 147.485,70

Participante: THIAGO RAMOS TRANSPORTES

47 LINHA 53 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 53 - TRANSPORTE
ESCOLAR PERCORRENDO A COMUNIDADE PINHAL PRET, PROP. SR.
ADÃO BUENO, LAURI SUTIL, FAZ. SANTA CLARA, SEGUINDO
SENTIDO BRF (ENTREGA DE ALUNOS), SEGUINDO PARA
COMUNIDADE DURIGON, SEGUINDO PARA PROP. SR. GILMAR
OLIVEIRA PARA E.I.M PINHAL PRETO, NO PERÍODO MATUTINO E
VESPERTINO, SENDO QUE NO PERIODO VESPERTINO SEGUE PARA
PROP. SR. GILMAR PAGANINI, PROP. SR. PAULO LAZARI, SILVIO
SANTOS, RETORI (ENTREGA DE ALUNOS NA ENCRUZILHADA),
PROP. SR. VANDERLEI PIRES PARA E.I.M PINHAL PRETO,
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 150 KM DIARIOS COM
VEICULO NO MÍNIMO DE 09 LUGARES.

30.900, KM 5,28 163.152,00

Marca:
Total do Participante: 163.152,00

Participante: TRANSKORB - TRANSPORTE ESCOLAR LTDA

53 LINHA 61 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 61 – TRANSPORTE
ESCOLAR PARA ALUNOS DA BARREIRA SANITARIA, ENCRUZILHADA,
COM PONTO NA BR  COPERACEL PARA A EEB PAULO BLASI, EEB
HENRIQUE RUPP JUNIOR, CAIC PROFª. NAIR DA SILVA GRIS, NO
PERIODO MATUTINO, PERFAZENDO APROXIMADAMENTE 77,780 KM
DIARIOS. COM VEICULO NO MINIMO DE 27 LUGARES.

16.022, KM 6,52 104.467,87

Marca:
55 LINHA 63-TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 63 - TRANSPORTE

ESCOLAR PARA ALUNOS DA BARREIRA SANITARIA, ENCRUZILHADA,
PASSANDO A IGREJA PITO, FAZENDA DO JULIANO ZORTEA E BR.

16.892, KM 5,51 93.074,92



Página: 12 / 13

470 PARA EEB PAULO BLASI, CEJA, NO PERIODO NOTURNO,
PERFAZENDO APROXIMADAMENTE 82 QUILÔMETROS DIÁRIOS.
VEICULO NO MINIMO DE 09 LUGARES.
Marca:

Total do Participante: 197.542,79

Participante: TRANSPORTES LUCHETTA LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
50 LINHA 57 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 57 – TRANSPORTE

ESCOLAR COM INICIO NA LINHA PACHECO, PROPRIEDADE MÁRCIO
LUCHETTA ,PROPRIEDADE GAUGER, PROPRIEDADE
VANIOS,GERASSUL,FAZENDA TERRA E SOL ,FAZENDA
RIKA,PROPIEDADE BATISTA,GRANJA PINHEIROS,FAZENDA DA
ENTRADA INFERNINHO, PROPIEDADE VILSON ALMEIDA, GRANJA
BELVEDERE SEGUINDO PARA ESCOLA GASPARINO,CAIC,PEQUENO
ANJO,HENRIQUE RUPP,PAULO BLASI E DUAS VEZES POR SEMANA
NA APAE PERCORRENDO 98 KM DIÁRIAS PERIODO MATUTINO COM
VEICULO DE NO MINIMO 20 LUGARES

20.188, KM 5,60 113.052,80

Marca:
51 LINHA 59 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 59 - TRANSPORTE

ESCOLAR DE ALUNOS DA FAZENDA TERRA E SOL, FAZENDA RIKA,
CRISTO REI, LINHA SANTA LUCIA, PROP. SR. JOÃO VILMAR, PROP.
SR. MARCIO LUCHETTA, PROP. SR. ITAMAR WALTER, PARA EIM
PROFESSORA MARIA GORETE DELAVI BECKER, NO PERIODO
VESPERTINO COM VEICULO NO MINIMO DE 15 LUGARES
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 75 KM DIARIOS.

15.450, KM 5,50 84.975,00

Marca:
52 LINHA 60 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 60 - TRANSPORTE

ESCOLAR DE ALUNOS DO REASSENTAMENTO GERASUL, LINHA
WALTER, PROP. SR. JOÃO VILMAR, PARAISO, PROP. SR. GERVASIO,
FAZENDA VELLHA. FAZENDA RIGO, PROP. SR. NELSON SERPA, BOA
ESPERANÇA, FAZENDA OURO PRETO, PARA E.E.F RAFAEL DAL PAI E
PRE ESCOLA PATO DONALD, NO PERIODO MATUTINO
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 84 KM DIARIOS, COM VEICULO
COM NO MINIMO DE 15 LUGARES.

17.304, KM 5,50 95.172,00

Marca:
64 LINHA  78 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 78 - PARA O

TRANSPORTE DE ALUNOS DA CUMUNIDADE PACHECO PASSANDO
NA FAZENDA OURO PRETO PROPRIEDADE DO SR. SERGIO THIBES
(APAE), PROP. SR. ROBERTO CARNIEL, SR. ILSO THIBES, SAINDO NA
BR 288 – ANTES DA POLÍCIA RODOVIÁRIA, PARA AS ESCOLAS, E.E.B
GASPARINO ZORZI, APE E E.E.B PAULO BLASI, PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 77,5 Km DIÁRIOS, NO PERÍODO MATUTINO,
COM VEÍCULO DE NO MINIMO 20  LUGARES

15.965, KM 5,60 89.404,00

Marca:
73 LINHA 97 -TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 97- TRANSPORTE

ESCOLAR DE ALUNOS DO REASSENTAMENTO GERASUL, LINHA
WALTER, PROP. SR. JOÃO VILMAR, PARAISO, PROP. SR. GERVASIO,
FAZENDA VELLHA. FAZENDA RIGO, PROP. SR. NELSON SERPA, BOA
ESPERANÇA, FAZENDA OURO PRETO, PARA E.E.F RAFAEL DAL PAI E
PRE ESCOLA PATO DONALD, NO PERIODO VESPERTINO
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 84 KM DIARIOS, COM VEICULO
COM NO MINIMO DE 15 LUGARES.

17.304, KM 5,50 95.172,00

Marca:
Total do Participante: 477.775,80

Total Geral: 7.698.749,61



Página: 13 / 13

Assinatura do Responsável

05/02/2024Campos Novos,

ADRIANA DE FATIMA RODRIGUES SPCART ZANATTA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA


